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Od druhé půlky března má jirkov-
ský městský ústav sociálních služeb 
(MěÚSS) zřízené takzvané lůžko na 
dobu určitou. S touto nabídkou veřej-
nosti přišel MěÚSS Jirkov jen o pár 
dní později než chomutovský.

Nová služba, kterou s pochopením 
a kladně přijali radní města, je dalším 
příspěvkem ředitelství MěÚSS klien-
tům, především však jejich rodinným 
příslušníkům.

„Lůžko je určeno pro osoby se 
zdravotním postižením. Službu uvítají 
rodiny a lidé, kteří se o takovou osobu 
starají. My se o nemocného po určitou 
dobu postaráme a oni si tak mohou od-
počinout,“ vysvětlila ředitelka MěÚSS 
Eva Šulcová.

Podle ředitelky je o službu mezi ob-
čany Jirkova velký zájem. Ústav musel 
dokonce zřídit pořadník zájemců. A to 
je lůžko na dobu určitou zřízeno zatím 
pouze zkušebně.

„Je to zvláštní služba. Ti, kteří se 
o nemocného nebo nepohyblivého 
rodinného příslušníka starají bez ustá-
ní, ho nechají na čas v péči ústavu. 
Mohou si tak vyřídit třeba úřední zá-
ležitosti bez komplikací, nebo dokonce 
odjet na kratší dovolenou,“ pochvaluje 
si aktivitu MěÚSS místostarosta Jaro-
slav Cingel.

Pro současný nebývalý zájem ředitel-
ka ústavu zvažuje, že od příštího roku 
službu o další lůžka rozšíří. Nejprve 
však musí zhodnotit, zda se během 
letošního roku tato služba veřejnosti 
skutečně osvědčí. 

Za jeden den a lůžko si MěÚSS 
účtuje sto šedesát korun. Za celoden-
ní stravu si klient připlatí dalších sto 
korun.

Novou službu ústavu 
veřejnost ráda přijala

Na svém společném zasedání takto 
rozhodli jirkovští a chomutovští radní, 
že detašované pracoviště odboru do-
pravy v Jirkově nevznikne.

„Peníze, které by naše pobočka 
vydělala, by získal Chomutov, ale my 
bychom museli platit všechny náklady. 
To je pro nás naprosto nevýhodné,“ 
vysvětlil postoj jirkovských radních 
místostarosta Jaroslav Cingel. „Museli 
bychom přijmout dva úředníky, kteří 
by nás stáli kolem půl milionu korun 
ročně, a navíc by přibyly náklady tech-
nického rázu.“ Pro jirkovské řidiče to 
znamená, že přihlašovat vozidlo nebo 
vyřizovat řidičské oprávnění budou 
muset i nadále v Chomutově.

Odbor dopravy 
v Jirkově nebude

Osm stánků bude zanedlouho stát 
v centru Jirkova. Nejedná se však 
o aktivitu města v souvislosti se za-
mýšleným přestěhováním pátečních 
trhů do příhodnějšího místa. V prolu-
ce mezi Kostelní a Nábřežní ulicí staví 
tržnici z dřevěných domků soukromník 
Hugo Deutscher. 

Stánky již kritikou zpražili účastníci 
internetovém fóru na stránkách města. 
„Takovéto stavby do centra nepatří. 
Máme strach, aby stánky neopanovali 
vietnamští obchodníci, kterých je ve 
městě už takhle více než dost,“ nepo-
krytě reagují někteří nespokojenci. 

Vznik tržnice se nelíbí ani vedení 
města. „Jenže s tím dělat nemůžeme 

V centru roste dřevěná tržnice

Třináct let dluží podnikatel Ing. 
Jiří Žák městu Jirkovu tři miliony 
korun. Městská pokladna však své 
peníze zřejmě již neuvidí. Zastu-
pitelé odsouhlasili odepsání dluhu 
z účetnictví jako nedobytnou pohle-
dávku. 

Na začátku devadesátých let si Jiří 
Žák vzal úvěr od Komerční banky, 
a to na rekonstrukci a zprovoznění 
objektu (na snímku) na sídlišti 
Vinařická II. Podnikatel tu chtěl 
vybudovat středisko občanské vyba-
venosti, dnes tu působí dvě obstoj-
ně navštěvované restaurace – Havaj 
a Flamengo. 

Tehdejší zastupitelé odsouhlasili, že 
se Jirkov zaručí za úvěr u banky, a to 
do výše tří milionů korun. I když byl 
objekt skutečně zprovozněn, podnikat 
se Ing. Žákovi nedařilo. Brzy přestal 
úvěr Komerční bance splácet. 

„V té době se banka obrátila na Jir-
kov, který musel zaplatit ručitelské 
tři miliony. Město chtělo samozřej-
mě dluh na Jiřím Žákovi vymáhat. 
Na objekt jsme měli zástavní právo, 
ale bohužel se ukázalo, že jsme až 
několikátí v pořadí,“ vysvětlil za-
stupitelům podstatu kauzy městský 
právník JUDr. Miroslav Duchoň. 

Exekutor se zajímá o objekt, za který kdysi Jirkov zaplatil ručitelské tři miliony korun

Město platí za rozhodnutí minulého vedení

„Objekt by se měl prodat v rámci 
exekuce, kterou před časem nařídil 
soud. Věřitelů je ovšem hodně, na 
město se nejspíš nedostane.“

Jednou ze šancí je se s podnika-
telem ještě soudit, jenže výsledek 
může být stejný.

„Soud bychom určitě vyhráli. 
Avšak opět by přednost dostali jiní 

věřitelé, z vysouzených peněz by-
chom zřejmě neviděli nic. A navíc 
bychom zaplatili soudní výlohy,“ 
dodal k nevýhodám případu mís-
tostarosta Jaroslav Cingel. 

Jak místostarosta i městský práv-
ník doplnili, stanovisko dlužníka je 
neznámé. Ač často viděn, s nikým 
v poslední době nekomunikuje.

Podle informací vedoucího 
útvaru interního auditu (ÚIA) 
bylo v loňském roce vyřízeno 
74 stížností. V období mezi 1. lednem 
a 31. prosincem loňského roku se 
nejvíce stížností týkalo postupu 
úřadu a zaměstnanců MěÚ (19) 
a činností podnikatelských subjektů 
(13). Devět stížností vedlo k řešení 
vztahů v občanském soužití.

K prošetření rušení nočního kli-
du přijal útvar 6 podnětů, dalších 
7 stížností podali občané na stav komu-
nikací nebo odvodnění. Pět stížností 
se týkalo bytové otázky a 4 životního 
prostředí. 

Nesouhlas s vyúčtováním služeb za 
rok 2005, se stavební činností či sta-
vem dopravy nebo parkování přednesli 
shodně vždy 3 občané. Jen 2 stížnosti 
byly vzneseny na školy.

„Zároveň občané radnici předali jed-
nu petici, která se týkala nesouhlasu 
s plánovanou výstavbou montážních 
hal v oblasti Jezerské ulice,“ dodal 
vedoucí ÚIA Ing. Jaromír Kroc. 

Všechny stížnosti a uvedená petice 
byly v roce 2006 projednány ve lhůtě 
třiceti dnů ode dne podání stížnosti.

Stížnosti vyřídili 
v zákonné lhůtě

nic. Stánky jsou vedeny jako stavba 
na soukromém pozemku a náš stavební 
úřad tak musel vydat povolení,“ vysvět-
lil místostarosta Jaroslav Cingel.

Mnozí vidí chybu v neuváženém 
prodeji pozemků v minulosti, někteří 
v malém tlaku radnice na způsob vyu-
žití prostor. Jenže zákony městu spíše 
ruce svazují a neumožňují mu ovlivnit 
využívání soukromého vlastnictví.

Podle posledních informací pan 
Deutscher sice odmítá komunikovat 
s novináři, se zástupci příslušných 
odborů MěÚ však vychází vcelku 
slušně. Například se písemně zavázal 
k zušlechtění prostoru vznikající tržni-
ce vhodnou zelení.

Příští vydání JN 
17. 5. 2007

Šest milionů korun spolknou městská 
školská zařízení během letních prázd-
nin. Řemeslníci budou ve školkách 
a školách pracovat od počátku čer-
vence. 

„V Základní škole v ulici Budovatelů 
například dělníci kompletně přebudují 
školní kuchyni. V rozpočtu je i nákup 
nových gastropřístrojů a dalšího zaří-
zení,“ řekl k jedné z investičních akcí 
místostarosta Jaroslav Cingel. 

Ve škole ve Studentské ulici během 
léta provede vybraná firma generální 
opravu částí střech, nové podlahy 
v jedné z tělocvičen bude mít od září 
škola v Krušnohorské ulici. „Pokud se 
podaří získat potřebné finance, v této 
škole budou ještě po prázdninách nová 
okna v části jednoho z pavilonů. Okna 
se vymění také v budově školy v Neru-
dově ulici,“ dodala referentka vztahů 
k veřejnosti Eva Braumová. 

Pozadu nezůstanou ani mateřské 
školy. Ve Studentské ulici se pavilon 
školky dočká opravy střechy, ve ško-
lách v ulicích K. Marxe a Školní odbor-
níci zrekonstruují kanalizaci. Některé 
mateřské školy budou nově zajištěny 
proti nechtěným návštěvníkům. Tech-
nici v nich nainstalují elektronický 
zabezpečovací systém.

Školy o prázdninách 
obsadí řemeslníci

Nakládání s městským rozpočtem 
bude v Jirkově průhlednější než 
dosud. Právní odbor posvětil jeden 
z volebních slibů současné koalice 
– zprůhlednit nakládání s veřejnými 
penězi. Od nynějška bude veřejnost 
znát podrobnosti výběrových řízení na 
zakázky pro město. Na internetových 
stránkách města bude k nahlédnutí se-
znam oslovených i přihlášených firem, 
plánovaných hodnot zakázek a cenové 
nabídky firem. 

„Dostojíme slibu a zároveň i zabrá-
níme spekulacím, že město protěžuje 
nějakou firmu,“ vyjádřil se místosta-
rosta Jaroslav Cingel. Neprůhlednost 
výběrových řízení v České republice 
obecně kritizuje i organizace Trans-
parency International, která zkoumala 
korupční prostředí v zemi. 

V roce 2006 bylo realizováno 
47 výběrových řízení. Ostatní výbě-
rová řízení na veřejné zakázky jsou 
malého rozsahu, jejich předpoklá-
daná hodnota nedosahuje 2 milionů 
korun bez DPH v případě dodávek 
a služeb, u stavebních prací 6 milionů 
korun bez DPH. 

Podle hodnotícího kritéria – nejnižší 
nabídkové ceny – byly v roce 2006 
vybrány více než jednou tyto firmy: 
1) STAVANT, s. r. o., Jirkov (8krát); 
2) IZ–Real, s. r. o., Jirkov (3); 
3) RN–STŘECHY Radek Nový Chomu-
tov (2); 4) Gama Holding Praha, a. s. 
(2); 5) Podlahářství Pechman Chomu-
tov (2); 6) Dalibor Vopat Jirkov (2); 
7) Regionální rozvojová agentura Ústec-
kého kraje, Ústí nad Labem (2); 8) KŠV 
Group s. r. o. Otvice (2); 9) Sykora Swiss 
Consulting CZ Most (2).  (bra)

Radnice plní slib



„Ráda bych se zeptala, jak postu-
povat při opakované reklamaci bot 
v záruce. Boty byly po první opravě 
opět nenositelné, prodejce odmítá 
uznat další reklamaci s tvrzením, že 
je obuv v pořádku a že si vymýšlím. 
Dle mého názoru nemá pravdu, obuv 
je špatně opravená, chtěla bych své 
peníze zpět. Mám na ně nárok? Také 
bych ráda věděla, zda tento prodejce 
má vůbec živnostenské oprávnění. 
Mám podezření, že žádné nevlastní 
a že jedná protiprávně.“ 

V případě, že obchodník vaši 
reklamaci neuzná, a vy přesto trvá-
te na tom, že jste vadu nezavinila 
a oprava byla špatně provedená, 
doporučujeme kontaktovat nezá-
vislého soudního znalce v daném 
oboru, který na obuv provede po-
sudek. Seznam znalců mimo jiné 
naleznete také na internetových 
stránkách ministerstva spravedlnos-
ti – www.justice.cz. Pokud posudek 
vyzní ve váš prospěch, čili pokud 
znalec shledá např. vadu materiá-
lu, obraťte se znovu na prodejce 
a uplatněte reklamaci s předložením 
tohoto posudku. Obvykle prodejci 
k posudku přihlédnou, nebo si 
nechají vyhotovit posudek vlastní. 
Konečné rozhodnutí, zda přijme 
nebo nepřijme věc do reklamace, 
je vždy na prodejci. V případě, že 
i přes kladný posudek reklamaci za-
mítne, byl by to jedině soud, který 
rozhodne. Pokud soud vaši reklama-
ci na základě posudku uzná, v pří-
padě, že vada půjde odstranit, máte 
nárok na bezplatnou opravu. Pokud 
vada odstranit nepůjde, máte právo 
požadovat výměnu nebo vrácení pe-
něz, přičemž volba je na vás. Pokud 
by se vada opakovala několikrát, jste 
oprávněni žádat výměnu věci nebo 
vrácení peněz.

Máte–li podezření, že obchodník 
nemá příslušné živnostenské opráv-
nění, můžete se s dotazem obrátit 
na živnostenský úřad, nebo si jej 
podle jména nebo názvu firmy vy-
hledat v živnostenském či obchod-
ním rejstříku na internetu. Pokud 
se domníváte, že prodejce jedná 
protizákonně, doporučujeme podat 
podnět na místně příslušný inspek-
torát České obchodní inspekce. 

Petra Vaňková,
Sdružení obrany spotřebitelů (SOS), 

www.spotrebitele.info, poradenská 
linka 900 08 08 08 (8 Kč/min)

Poradna 
spotřebitelů

Průvodce občana (žadatele) novým správním řádem – VII.
Konečným výsledkem každého říze-

ní v konkrétní věci je vydání rozhodnu-
tí, kterým úřad zakládá buď konkrétní 
práva nebo povinnosti (např. vydává 
stavební povolení), nebo práva a po-
vinnosti mění či ruší. 

Rozhodnutí se vyhotovuje v písemné 
podobě. Pouze pokud zákon nestano-
vuje povinnost písemného vyhotovení, 
rozhodnutí se pouze vyhlásí (např. 
rozhodnutí ve věci přestupku, je–li 
obviněný řízení přítomen a současně 
se vzdal práva na doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí). Rozhodnutí 
musí obsahovat tři části, a to výrokovou 
část, odůvodnění a poučení účastníků. 
Ve výrokové části musí být uvedeno, 
jak v konkrétní věci úřad rozhodl 
(např. zda konkrétní žádosti vyhověl 
či nevyhověl, jestli za určité porušení 
povinností uložil pokutu apod.). Pokud 
je ukládána pokuta nebo jiná povinnost 
(např. odstranit nepovolenou stavbu), 
musí být ve výroku uvedena lhůta pro 
splnění uložené povinnosti (např. pro 
zaplacení pokuty nebo odstranění stav-
by). Ve výroku musí být označen účast-

ník (účastníci) řízení. V případě, že jde 
o fyzickou osobu, musí být označena 
jménem a příjmením, datem narození 
(nikoliv rodným číslem) a bydlištěm. 
Právnická osoba se označuje názvem 
shodným s tím, jak je uveden v obchod-
ním či jiném rejstříku, a sídlem. Pokud 
fyzickou nebo právnickou osobu zastu-
puje zástupce (např. advokát), musí 
být ve výroku uvedeny i jeho nacionále 
(u advokáta název advokátní kanceláře 
s jejím sídlem).

Další částí rozhodnutí je odůvodně-
ní. V něm musí úřad uvést, z jakých 
důvodů rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výrokové části. Úřad musí napří-
klad přesně uvést, jaké důkazy ve věci 
shromáždil, jaké při svém rozhodování 
vzal v úvahu a z jakých důvodů, a proč 
a jaké důkazy v úvahu nevzal. Pokud 
v řízení jeho účastník uplatnil konkrétní 
námitky, musí být z odůvodnění zřejmé, 
jak se s nimi úřad vypořádal. Pokud by 
z obsahu odůvodnění nebylo zřejmé, 
z čeho a proč úřad při vydání rozhodnu-
tí vycházel, šlo by o nepřezkoumatelné 
rozhodnutí, které by muselo být v rám-

ci odvolacího řízení zrušeno a vráceno 
k novému projednání.

Poslední částí rozhodnutí je pou-
čení účastníků řízení. Z jeho obsahu 
se účastník musí dozvědět, zda proti 
vydanému rozhodnutí je přípustné 
odvolání (v případě, že rozhodnutí 
vydává v prvním stupni např. minis-
terstvo, jedná se o rozklad), v jaké 
lhůtě je možné odvolání nebo rozklad 
podat, od kterého dne začíná tato 
lhůta běžet, kdo o odvolání rozhoduje 
a u kterého správního orgánu se odvo-
lání nebo rozklad podává. V případě, 
že by poučení chybělo nebo bylo 
neúplné, prodlužovala by se lhůta pro 
odvolání z 15 dnů na 90 dnů.

Písemné vyhotovení rozhodnutí 
musí být doručeno účastníkům říze-
ní do vlastních rukou. Podrobnosti 
o doručování byly uvedeny v předchozí 
části Průvodce správním řádem.

Rozhodnutí ve věci je úřad povi-
nen vydat ve lhůtách stanovených 
zákonem. V jednoduchých případech, 
kdy je možné rozhodnout již na zá-
kladě údajů uvedených v žádosti, se 

rozhodnutí vydává bezodkladně. Ve 
složitějších případech, kdy je v řízení 
nutné provést další shromažďování 
a hodnocení důkazů, musí být roz-
hodnutí vydáno do 30 dnů. V případě 
velmi složitých rozhodnutí, při nichž 
je kromě shromažďování důkazů nut-
no provádět místní šetření, vyžádat si 
znalecký posudek, doručovat veřejnou 
vyhláškou, ale i jinak, se lhůta 30 dnů 
prodlužuje o dalších až 30 dnů. 

Pokud úřad nevydá rozhodnutí v zá-
konné lhůtě, stává se tzv. „nečinným“. 
O dalším postupu musí rozhodnout 
jemu nadřízený orgán. Ten může lhůtu 
pro vydání svým usnesením prodloužit 
(zejména, pokud lze předpokládat, že 
v nové lhůtě úřad 1. stupně rozhodne), 
nebo může usnesením pověřit jiný úřad ve 
svém správním obvodu, aby věc rozhodl. 
Může také usnesením převzít věc a roz-
hodnout o ní sám. Pokud v některé ze lhůt 
stanovených zákonem nerozhodne úřad, k 
jeho nadřízenému orgánu může účastník 
řízení podat žádost k provedení některého 
z výše uvedených opatření sám.  

 Městský právník JUDr. M. Duchoň

Devět účastníků kurzu Péče 
o veřejnou zeleň obdrželo osvědčení 
o úspěšně vykonaných zkouškách, 
jejichž součástí bylo ověření odbor-
ných teoretických znalosti a prak-
tické zkoušky, ve kterých zúročili 
informace, znalosti a získanou praxi 
z více než dvouměsíčního programu. 
Svým lektorům odborné přípravy ze 
Středního učiliště a praktické školy v 
Jirkově dokázali, že si dovedou poradit 
s trávníkem, s výsadbou a úpravou keřů 
a stromků, s rozmnožováním a 
výsadbou okrasných květin a bylin 
a s přípravou záhonků a zeminy.

„Někteří účastníci programu získali 
naprosto nové zkušenosti, někteří si 
znalosti a dovednosti doplnili a rozvi-
nuli,“ říkají k náplni kurzu lektoři.

K slavnostnímu aktu předání osvědče-
ní došlo v pátek 30. března v zasedací 
místnosti jirkovského městského úřadu.

Kurz byl poslední přípravnou vzdě-
lávací aktivitou v projektu Job Aktiv 
Komplex, který umožnil absolventům 
získat práci v partnerských organiza-
cích projektu již od počátku dubna. 
Zřizovateli partnerských organizací 
jsou město Jirkov (Lesy města Jirko-
va, Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov) a statutární město Chomutov 
(Technické služby města Chomutova), 
Mateřská škola Chomutov a Správa 
sportovních zařízení Chomutov. 

Díky dotačnímu projektu získali zaměstnání

Projekt uskutečnila chomutovská 
společnost VSE, a. s., která prostřed-
nictvím Evropských sociálních fondů 
získala pro Jirkovsko, Chomutovsko 
a Podbořansko finanční prostředky 
na komplexní vzdělávací program 
s vytvořením pracovních míst v celkové 
výši téměř 5 milionů korun. Částka se 
částečně použila na výběr a přípravu 
uchazečů a zájemců o zaměstnání. 
Z větší části se prostředky vyčerpají 
na 20 vzniklých pracovních míst, kte-
ré finanční dotace podpoří do konce 
projektu, čili po dobu více než jednoho 
roku do června 2008.

Nezaměstnaným i firmám na Cho-
mutovsku pomáhá tým ze střediska 
Institutu trhu práce. Terénní pracovni-
ce navštěvují jednotlivé zaměstnavatele 
a školy a sbírají od nich potřebné in-
formace, které mají v rámci projektu 
Institut trhu práce (ITP) zlepšit služby 
v oblasti zaměstnanosti. 

„Otevřené dveře u nás najdou i zá-
jemci o práci, které necháme vyplnit 
dotazník,“ dodává Lenka Vaňková 
z týmu okresního ITP v Chomutově. 
Pokud totiž bude nějaký zaměstnava-
tel shánět člověka s podobnou kvalifi-
kací, stačí jen zalovit mezi dotazníky 
a domluvit schůzku s konkrétním 
zájemcem. 

Nezůstává však jen u zprostředková-
vání zaměstnání, pole působnosti ITP 
je i v poradenství pro zaměstnavatele 
kolem projektů z Evropského sociál-
ního fondu. Pracovnice ITP fungují 
především jako zprostředkovatelky 
potřebných kontaktů a předavatelky 
informací v pomyslném trojúhelníku 
zaměstnavatelé – školy – úřad práce.

Kontaktní informace: Institut trhu 
práce, 28. října 1079/20, Chomutov 
430 01, tel. číslo: 724 613 034, vanko-
va@komora.cz.

Lék na nezaměstnanost

Rok 2006 byl pro Lesy města Jirkova 
(LMJ) náročný, protože požadované 
dotace z kraje přišly až koncem pro-
since. Celé období předtím organiza-
ce hospodařila s nejistotou, zda vůbec 
dotace z krajského úřadu obdrží. Pře-
sto se podařilo v loňském roce splnit 
všechny úkoly dané dlouhodobým 
plánem i díky půlmilionovému daru 
z ČEPS, a. s., a hospodaření LMJ 
skončilo ziskem.

„Velký zájem byl o vánoční stromky, 
na jejichž prodeji jsme také vydělali,“ 
podotkl Ing. Jaromír Fiala, pověřený 
vedením Lesů města Jirkova. 

Organizace vstoupila do roku 2007 
s kladným výsledkem 336 tisíc korun. 
Náklady na provoz a na činnost do-
sáhly lehce přes deset milionů korun, 
z toho téměř polovinu činil příspěvek 
města Jirkova.  (bra)

Lesy měly zisk

Před přestupkovou komisi města 
předstoupí původce černé skládky 
u silnice č. I/13. Když řidič přijíždí do 
Jirkova směrem od Mostu, nemůže si 
při odbočení na Jirkov nevšimnout 
hromady okenních rámů na pravé 
straně vozovky. 

„Ta okna jsou tam už od podzimu. 
Nelíbí se nám to a rozhodně s tím 
chceme něco udělat,“ řekl místosta-
rosta Jaroslav Cingel.

Radnice zároveň na problém upo-
zornila inspekci životního prostředí.

Jak dopadne boj radnice s osobou, 
která skládku založila, však není jasné. 
Pozemek je jednoho vlastníka, okenní 
rámy zase jiného. Přinutit původce 
černé skládky k nápravě bude proto 
složité.

Halda starých oken 
jen tak nezmizí

Jirkovský sbor dobrovolných hasičů 
nutně potřebuje novou cisternu. Na 
její pořízení proto hasiči ve spolupráci 
s radnicí požádají o státní dotaci. 

„Sbor nás takto oslovil a my jsme 
se rozhodli jejich žádost o dotaci pod-
pořit,“ potvrdil místostarosta Jaroslav 
Cingel. 

“Všechna naše čtyři auta jsou starší 
pětadvaceti let,“ řekl k vozovému par-
ku velitel SDH Pavel Kolář. „Žádost 

Potřebnou techniku bez dotace nezískají

Na posledním společném zasedání 
se shodli jirkovští a chomutovští radní 
na nutnosti posílit dopravní obslužnost 
trolejbusové dopravy v Jirkově. Na kři-
žovatce u Penny marketu nechají radní 
obou měst zřídit trolejovou výhybku.

Ta vyřeší dopravu trolejbusy ze Stu-
dentské ulice od točny u areálu Horník 
směrem k autobusovému nádraží. Roz-
počet na přestavbu trolejové křižovatky 
dosahuje dvou a půl milionu korun, 
o které se podělí oba akcionáři. 
Chomutov vloží jeden a půl milionu, 
Jirkov ze své kasy uvolní jeden milion 
korun.

Za realizaci výhybky bude odpovědný 
generální řediteli Dopravního podniku 
Chomutova a Jirkova. Kdo jím bude, 
zatím není rozhodnuto. Výběrové řízení 
na tuto funkci se teprve připravuje.

Od Horníku povede 
trasa do centra „Zaručená zpráva“, která se počát-

kem dubna objevila na veřejnosti, ale 
i na jirkovském diskuzním fóru, se 
ukázala jako lichá. Zvěst o uzavření 
některé z mateřských škol v nejbližší 
době je podle radních nesmyslná.

Radnice proto prostřednictvím refe-
rentky vztahů k veřejnosti Evy Braumo-
vé oznámila: „Uzavírání mateřských 
škol v Jirkově není v plánu, nebudou 
tedy propuštěni ani převáděni žádní 
zaměstnanci. Dětí je ve městě dosta-
tek, proto není důvod omezovat provoz 
jakékoli z jirkovských školek.“

Podle demografických předpovědí 
zřejmě v Jirkově v příštích čtyřech 
pěti letech předškolní generace mírně 
přibude. 

Příspěvková organizace Mateřská 
škola Jirkov v současné době zahrnuje 
7 školek v Jirkově a po jedné v Červe-
ném Hrádku a v Otvicích.

Školek neubyde

jsme zpracovali, do konce dubna ji po-
šleme na ministerstvo vnitra a generál-
ní ředitelství HZS. Do konce podzimu 
budeme vědět, zda jsme uspěli.“ 

SDH Jirkov se zamlouvá cisterna 
CAS 16 na podvozku 4x4, která při-
jde přibližně na čtyři a půl milionu 
korun. „Padesát procent pokryje dota-
ce. V případě jejího přiznání budeme 
muset zbývající částku najít v městské 
kase,“ dodal J. Cingel. Že se Jirkov do podvědomí široké ve-

řejnosti zapisuje spíše negativně, radní 
přiznali na jednom ze svých jednání. 
Jak zlepšit pověst města a více jej zvi-
ditelnit, má vedení města jasno.

„Tím by se měl zabývat nově vytvoře-
ný odbor rozvoje a vztahů s veřejností. 
Pověřili jsme jej zpracováním návrhů, 
jak lepší propagace města docílit,“ řekl 
místostarosta Jaroslav Cingel. 

Podle radních je současný Jirkov 
vnímán jako město, které bojuje s neu-
kázněnými majiteli psů, s kriminalitou 
a vandalismem mládeže, s nedostatkem 
parkovacích míst a s dalšími problémy 
komunální povahy. Kladných postojů 
k městu má veřejnost všeobecně příliš 
málo. 

Nový odbor RVV zatím návrhy ne-
předložil. Jeho vedoucí Jiří Kordanič, 
vzešlý z výběrového řízení, do funkce 
nastoupí až od počátku května. Kromě 
práce při propagaci města má odbor 
především dohlížet na plnění dosavad-
ních projektů podpořených dotačními 
programy a zároveň bude sledovat 
vyhlašování programů nových.

Propagaci města 
zajistí nový odbor

Netradiční a na místní poměry origi-
nální způsob řešení architektonického 
řešení podoby centra města schválili 
městští radní.

„Rozhodli jsme se vyhlásit grant 
pro studenty vysoké školy na studii 
využití lokality údolí řeky Bíliny, 
čili Olejomlýnského parku, a středu 
Jirkova. Autor vítězného návrhu 
dostane padesát tisíc korun,“ řekl 
místostarosta Jaroslav Cingel. 
„Rozhodující bude i následný hlas 
veřejnosti, která dostane možnost 
se k vítěznému návrhu vyjádřit,“ 
upozornil J. Cingel. 

Urbanistické změny podoby centra města budou v rukou studentů 

Zahrádkáři mohou být zatím klidní
S ohledem na nabitý semestrální pro-

gram studentů v současné době je dnes 
jisté, že k vyhodnocení soutěže dojde 
nejdříve v příštím roce. A o podobě 
zmíněných lokalit města se nebude 
rozhodovat dříve než v roce 2009.

Tato informace je nejdůležitější pro 
zahrádkářskou kolonii, která část Olej-
omlýnského parku využívá. Zahrádká-
ři se totiž nejdříve na konci desetiletí 
dozvědí, jakým směrem by se mohla 
podoba parku ubírat.

„To dnes ještě nikdo nevíme. Nastí-
nit by to měla právě vítězná studie,“ 
dodal místostarosta.

• Na služebnu MěP přinesli tři 
mladíci starou munici, kterou nalezli. 
Strážníci okamžitě zavolali pyrotechni-
ka. Funkční, cvičný třiceticentimetrový 
náboj, pocházel z roku 1956. Městská 
police Jirkov, obvodní oddělení Police 
ČR a vedení města upozorňuje občany, 
zejména mládež, aby objevenou starou 
munici nevyzvedávali z místa nálezu 
a na místo přivolali pověřené orgány 
– MěP Jirkov nebo OO Policie ČR. 
Manipulace se starou municí může 
ohrozit zdraví a životy nálezců!

• Strážníci zajistili muže, který se 
chystal zapálit kontejner. Pětadvacetile-
tý mladík se později přiznal k požáru 
odpadní nádoby v jiné části města.

• Pozornosti občanů a strážníků ne-
unikla v areálu Horník nekalá činnost 
mládeže. Té se v průběhu několika dnů 
podařilo vniknout do bývalé samoobslu-
hy a přitom zničit kovové prvky zabez-
pečení prodejny. V současné době je 
prodejna zajištěná proti vniknutí.

• Strážníci na pochůzkách od jara při-
tvrdili. Poznali to nejen majitelé psů, kte-
ří nerespektovali městskou vyhlášku, ale 
i kuřáci na zastávkách MHD. Přistižení 
provinilci byli za přestupky „odměněni“ 
poměrně vysokými pokutami.



Další investice vloží radnice do 
nedávno zbudovaného dětského hřiš-
tě v Krušnohorské ulici. Peníze musí 
vyčlenit na oplocení areálu, který měl 
být dětem volně přístupný.

„Důvodem jsou postoje neukázně-
ných pejskařů, kteří své miláčky ne-
chávají ulevit si mezi prolézačkami,“ 
řekl místostarosta Jaroslav Cingel. 
„Daňoví poplatníci by měli vědět, na 
koho doplácejí.“

Minulá radnice, které se hřiště po-
dařilo vybudovat, s oplocením hřiště 
vůbec nepočítala. „Jenže začaly chodit 
stížnosti rodičů. Mezi nimi a vlastníky 
psů dokonce došlo k verbálním potyč-
kám. Lidé si stěžují i na internetovém 
fóru,“ dodal místostarosta. 

Děti si budou muset hrát za plotem

I letos dodrží tradici jarních koncer-
tů Ženský komorní sbor Jirkov (ŽKS), 
který populární kulturní událost pořá-
dá 28. dubna. Koncert tentokrát pro-
běhne ve znamení česko–slovinského 
pěveckého přátelství. 

„Téměř na den totiž uplyne deset 
let od prvního vystoupení slovinského 
sboru v Jirkově,“ vysvětlila Hana Kul-
tová z ŽKS. „Proto se na podiu kromě 
nás představí dva slovinské soubory. 
Vystoupí mužský sbor Moški pevski 
zbor KUD France Prešeren Vojnik 
s dirigentkou Emilije Kladnik Sorčan 
a vokální skupina Vodomke Laško pod 
vedením Jožice Soko.“

Pozvání dirigentek nebylo náhodné. 
Jožica Soko má spolu s Jaroslavem 
Cyrusem hlavní zásluhu na navázání 
kontaktů se Slovinskem a Emilija 
Kladnik Sorčan byla dirigentkou prv-

Oplocení přijde přibližně na sto tisíc 
korun. O tuto částku se automaticky 
navýší výstavba dalších, již oplocených 
dětských hřišť, které radnice hodlá 
ještě letos a pak v dalších obdobích ve 
vybraných lokalitách vybudovat.

O kulturní počin v Jirkově projevilo zájem velvyslanectví

Mezinárodní přátelství utuží jarní koncert
ního sboru, vokalistek ze Šentjuru, 
který do Jirkova přijel. 

Sborový zpěv má ve Slovinsku ob-
rovskou tradici a je neodmyslitelnou 
součástí tamního kulturního života. 
Mužský sbor pracuje ve Vojniku více 
než sedmdesát let a paní Jožica Soko 
završila v loňském roce padesát let 
svojí sbormistrovské činnosti. „I proto 
o účast na koncertu s malým sborovým 
česko–slovinským jubileem projevilo 
zájem velvyslanectví Republiky Slo-
vinsko v Praze, což dokládá přístup 
k reprezentaci Slovinska v kulturní 
oblasti,“ dodala Kultová.

Koncert pořádaný ve velkém sále 
Kulturního domu Zdeňka Glückseli-
ga od 19.00 hodin se uskuteční pod 
záštitou města Jirkova a za podpory 
Severočeských dolů, a.s., Chomutov 
a dalších sponzorů.

Malý filmový festival válečných 
filmů pořádá provozovatel kina Miloš 
Kubelka v týdnu od 8. do 11. května. 
Hned před úvodní projekcí bude kino 
skutečně „dobyto osvoboditeli“.

„Ve spolupráci s klubem vojenské his-
torie budeme volně rekonstruovat konec 
druhé světové války,“ popsal akční zahá-
jení festivalu Ing. Kubelka. „Osvobozeno 
bude kino a jeho přilehlé prostory.“

O „převzetí moci“ se vítězné armá-
dy budou pokoušet od 16.00 hodin. 
Poté budou moci diváci zhlédnout 
československou válečnou epopej So–
kolovo, která se promítá od 17.30 
a 20.00 hodin.

Ve středu v tentýž čas kino nabídne 
opět film československé produkce 
Osvobození Prahy. V drsném snímku 
Dopisy z Iwo Jimy se ve čtvrtek diváci 
přesunou do Tichomoří.

Závěrečná část festivalu bude pat-
řit historickému válečnému thrilleru 
300 – Bitva u Thermopyl.

Osvobození kina 
vítěznými mocnostmi

Mimořádně úspěšnou návštěvnost 
zaznamenává od letošního února měst-
ská galerie. Návštěvníky pravidelné, 
ale i náhodné totiž přilákala unikátní 
výstava, kterou galerista Josef Hána 
ve spolupráci s Okresním muzeem 
v Chomutově připravil. Expozice kre-
seb posledního německého kronikáře 
města Jirkova Ernsta Hennricha je 
skutečně velmi přitažlivým cílem pro 
zájemce výstav.

„Není divu. Vidět Jirkov v časech, 
které většina z nás nepamatuje, a navíc 

Historický klenot bude v galerii k vidění téměř o měsíc déle

Kronikářovy kresby veřejnost vřele přijala
v naprosto věrných, i když romantic-
kých kresbách, je nezapomenutelným 
zážitkem,“ ocenil zájem veřejnosti 
Josef Hána. 

Kresby kronikáře Hennricha mají his-
torickou hodnotu. Zaznamenávají části 
a zákoutí Jirkova, jejichž fotodokumenta-
ce se nepořizovala nebo nezachovala.

Výstava Poklady z půdy se z rozhod-
nutí městského galeristy návštěvníkům 
neuzavře v původně určeném termínu 
koncem dubna. Přístupná bude v jir-
kovské galerii až do 24. května.

Obyvatelé Křižíkovy ulice si už ně-
kolik let stěžují na zdejší špatnou do-
pravní situaci. Od svých domů musejí 
automobily projíždět ulicemi Prokopa 
Diviše a Budovatelů v sídlišti Osada, 
přestože by se do centra města dostali 
kratší cestou – přímo Křižíkovou uli-
cí. Jenže na jejím jihozápadním konci 
stojí řidičům v cestě zahrada základní 
školy. Přes zahradu vozovka sice pro-
bíhá, ale je uzavřena branami.

Řešení existuje, ovšem na úkor 
tamní základní školy. Stačí uzavřenou 
silnici otevřít. „Proto jsme oslovili oby-
vatele Křižíkovy ulice formou ankety. 

Pozemek školy se zřejmě rozdělí
Šedesát osm bylo pro, třicet čtyři proti. 
Ještě počkáme na stanovisko doprav-
ního inspektorátu a pokusíme se najít 
řešení i s ředitelem školy,“ vyjádřil se 
místostarosta Jaroslav Cingel. 

Vedení Základní školy v ulici Budo-
vatelů se řešení, které rozdělí zahradu 
školy, vůbec nelíbí. Největší komplikací 
bude dozor nad školáky, kteří v rámci 
pracovní výchovy na školním pozemku 
budou muset vozovku přecházet.

Pozemky, které škola využívá, jsou 
včetně objektu školy v majetku města. 
V jeho pravomoci je proto i konečné 
rozhodnutí.

V sobotu 12. května při příležitosti 
pouličního happeningu Kludského ulice 
2007 se veřejnosti nastálo otevře nová 
turistická atrakce – městské historické 
podzemí. Dlouhý sklep, jak byl odpra-
dávna nazýván, přivítá první návštěv-
níky v 10.00 hodin. Kromě pondělků 
bude sklepení přístupné až do konce 
podzimu, uzavře se až od 1. prosince 
do konce února příštího roku.

Sklepy se otevřou

V neděli 6. května od 14.00 hodin 
začne 13. kulturní sezona zámku 
Červený hrádek. V režii Kulturního, 
vzdělávacího a informačního zařízení 
Jirkov (KVIZ) tu proběhne zábavné 
odpoledne. Zároveň budou zpřístup-
něny všechny expozice zámeckých 
výstavních síní včetně výstavy arche-
ologů letectví. 

O týden později, v sobotu 12. 
května, se na zámku sejdou dětské pě-
vecké sbory při již tradiční přehlídce 
Jirkovská srdíčka. Program přehlídky 
je takřka celodenní.

Koncertovat se v Rytířském sálu zám-
ku bude i v následující sobotu 19. května. 
Pro hosty ze SRN, pro bývalé občany 
Jirkova, budou v odpoledních hodinách 
muzicírovat učitelé jirkovské ZUŠ.

Zámek na jaře nabízí osvědčený program
V poslední květnovou sobotu se 

v areálu zámku sejdou rodáci zanik-
lých obcí v oblasti mezi Jirkovem, 
Mostem a Litvínovem. Jejich zábavné 
odpoledne začne ve 14.00 hodin.

V květnové kulturní nabídce je ještě 
vystoupení sboru Vox cantabilis při 
Jarním koncertu. Přesný čas nebyl 
redakci v době uzávěrky znám.

V neděli 3. června KVIZ pořádá 
Pohádkový les, v následující sobotu 9. 
června se konají první klání kuličkiády. 
V plánu akcí je také červnová přehlíd-
ka Unie českých pěveckých sborů 
v režii Ženského komorního sboru 
Jirkov, školáky i dospělé by mohla 
oslovit nabídka Divadelního hrádku. 
Na sobotu 16. června ředitelka KVIZu 
plánuje Letní ples.

Nově otevřenoNově otevřeno
obchodní zastoupení Kooperativy, pojišťovny, a. s.obchodní zastoupení Kooperativy, pojišťovny, a. s.

Kostelní 49, JirkovKostelní 49, Jirkov

Otevírací doba: 
PO – PÁ: 8 – 17 hod.

tel./fax: 474 659 334
mobil: 775 573 599

e-mail:
koopjirkov@seznam.cz

Poskytuje služby: 
� povinné ručení
� pojištění majetku 
� investiční pojištění
� životní pojištění 
� důchodové pojištění
� pojištění dětí
� spořící produkty pro děti
� pojištění podnikatelů a průmyslu
� cestovní pojištění atd.

V noci z 30. na 31. března se jir-
kovská knihovna podruhé zapojila do 
mezinárodní Noci s Andersenem. V 
knihovně spolu s knihovnicemi přespa-
ly 23 děti. Program zahájila spisovatel-
ka Martina Drijverová, která po besedě 
slavnostně zasadila další Pohádkovník 
Andersenův. Po večeři děti malovaly 
pohlednice s pozdravy známým osob-
nostem, jeden z nich poputuje hned 
v pondělí dokonce na Pražský hrad. 
Lampionový průvod v doprovodu 
Městské policie měl pro účastníky 
noci nádech exotiky. Soutěž o nejvtip-
nější pyžamo, na kterou se nocležníci 
nejvíc těšili, skončila překvapivě – zví-
tězili všichni. Před půlnocí malovali 
naslepo, bosou nohou (na snímku), 
nebo ústy. Celý večer byl protkán 
Šarlotinou pavučinkou. Společné čtení 
z knihy s tímto názvem provázelo spá-

Děti letos v knihovně opět přespaly

če ve všech zúčastněných knihovnách. 
Do spacáku se s výjimkou unavených 
knihovnic nikomu nechtělo, knihov-
na utichla až kolem půl čtvrté ráno. 
V sedm byli všichni opět na nohou. 
Po vydatné snídani a hledání pokladu 
s odměnami se děti rozešly domů.

Jirkovská knihovna byla jedním 
z 591 „čtecích a spacích“ míst, kde 
se letošní Noc s Andersenem konala. 
V zúčastněných zemích – ČR, Slo-
vensku, Polsku a Slovinsku v jednu 
noc poslouchalo, četlo, dramatizovalo 
nebo malovalo přes 18 tisíc dětí. K nim 
se často přidali i dospělí. Kromě kni-
hovníků a pedagogů to byli starostové, 
primátoři, zastupitelé, ředitelé orga-
nizací a dokonce primáři nemocnic 
nebo policejní důstojníci. Mnohde 
pozváni přijali spisovatelé, ilustrátoři 
nebo herci.

Program
10.00 – Divadlo VeTři – O princez-
ně Máně, pohádka pro nejmenší, 
Kostelní ulice.
10.00 – Otevření historického podze-
mí pro veřejnost, vystoupení kapely 
Švejk Band, Tyršova ulice.
10.00 – 14.00 – Soutěže, hry, work-
shopy, Kostelní ulice.
10.00 – 13.00 – Kino Jirkov – pás-
mo dokumentárních filmů o Jirkově 
a cirkusu Kludský.
11.00 – Divadlo V pytli – slavnostní 
odhalení památníku otevření histo-
rických sklepů, Kostelní ulice.
13.00 – Sváťovo dividlo (Litoměřice) 
– O třech kůzlátkách, napínavý pří-
běh pro nejmenší, Kostelní ulice.
14.00 – Petr Kalandra memory band 
(Plzeň) – písně Petra Kalandry, 
Kostelní ulice.
16.00 – Urragan Andrew (Ústí nad 
Labem) – Ortodox reggae, Kostelní 
ulice.
18.00 – Ivan Hlas, Kostelní ulice.
19.30 – Helmut Muster (Německo), 
Kostelní ulice.

20.00 – Divadlo Kufr (Brno) – Diva-
delní večerníček pro děti i dospělé, 
Kostelní ulice.
21.30 – Divadlo Kvelb (České 
Budějovice) – Kašpar Rek, noční 
divadelní pohádka se žonglováním, 
ohněm a obřími loutkami, nám. 
Dr. E. Beneše.

(ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

Vstup na kulturní akce zdarma!
Kludského ulice 2007 je pořádána za podpory Ústeckého kraje.

Kludského Ulice – 12. května 2007
Kulturní dům Zdeňka Glückseliga

• Neděle 22. dubna od 17.00 hodin 
– Taneční podvečer s Kristovci.

• Čtvrtek 26. dubna od 19.00 hodin 
– Točte se, Pardálové! Staropraž-
ský kabaret s písněmi z přelomu 
19. a 20. století.

• Sobota 28. dubna od 19.00 hodin 
– Jarní koncert ŽKS s hosty ze 
Slovinska.

• Neděle 13. května od 17.00 hodin 
– Taneční odpoledne se Staročeskou 
dechovkou.

Olejomlýnský park

• Pondělí 30. dubna od 16.00 hodin 
– Pálení čarodějnic na louce u Bre-
menu v režii DDM Paraplíčko.

Zámek Červený hrádek

• Neděle 6. května od 14.00 hodin 
– Zahájení kulturní a společenské 
sezony zámku, otevření galerií 
a výstavních místností.

• Sobota 12. května – Jirkovská srdíčka, 
přehlídka dětských pěveckých sborů.

• Sobota 26. května od 14.00 hodin 
– Setkání rodáků a obyvatel zanik-
lých obcí.

Galerie Jirkov

• Do 24. května – Poklad z půdy, 
unikátní výstava kreseb posledního 
německého kronikáře.

Centrum města

• Sobota 12. května od 10.00 hodin 
– Kludského ulice 2007, happening 
s prvním letošním otevřením histo-
rického podzemí veřejnosti.

Vratné lahve trhaly v Jirkově rekor-
dy. Nový film tandemu Jana Svěráka 
a jeho otce Zdeňka vidělo v pátek 
13. a v sobotu 14. dubna celkem 
1 058 diváků, což je průměrně 
151 lidí na jedno představení. Těch 
provozovatel kina Ing. Miloš Kubel-
ka uspořádal sedm: „V pátek jsme 
promítali dvakrát pro veřejnost, 
dvakrát pro seniory a jednou pro 
střední školu, V sobotu se projekce 
konaly jen pro veřejnost, i tak jsme 

zvažovali, zda nepřidáme ještě jedno 
mimořádné představení v případě, že 
bude v pátek vyprodáno.“

Zájem veřejnosti byl totiž velký již před 
projekcí Vratných lahví. „Nepamatuji, že 
by se v předprodeji prodalo tolik lístků.“

O filmové představení v přípa-
dě vyprodání totiž nechtělo přijít 
350 diváků.

„Kdyby právě neprobíhalo hokejové 
finále v Chomutově, lidí by přišlo ještě 
více,“ domnívá se Miloš Kubelka.

Kulturní nabídka

Po dva dny bylo kino plné diváků 
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KINO KVĚTEN, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Změny ve vedení sportovních klubů 
bývají obvyklé a časté a nepřitahují 
zájem veřejnosti a médií. Jinak tomu 
je v případě Fotbalového klubu Jir-
kov–Kyjice. Ke změně v předsednictví 
zde došlo po dlouhých 28 letech!

Na letošní valné hromadě totiž požá-
dal dlouholetý předseda klubu Václav 
Sobek o uvolnění z funkce.

Novým předsedou FK Jirkov–Kyjice 
byl zvolen Jiří Lacina, členy výboru 
jsou Václav Sobek, Miroslav Valtr, 
Martin Duga, Miroslav Bundzik, Jiří 
Hanzl a Bořek Bednář.

Václav Sobek, který již zasedá pou-
ze ve výboru, je pamětníkem začátků 
klubu, který letos vstoupil do 60. roku 
své existence. Jeho otec Leopold totiž 
v roce 1947 fotbalový oddíl v tehdejších 
Kyjicích zakládal. „Táta měl devět dětí, 
takže základ vzniklého oddílu připomí-
nal Klapzubovu jedenáctku,“ vzpomíná 
Václav Sobek. „Ve snaze dětem ze vsi 
zabránit v tropení neplech a aby nemar-
nily volný čas, nebyl sám. Spolu s ním 
oddíl zakládali sousedé Jarda Škvára, 
Karel Kvítek, Míra Vaic a předseda 
národního výboru Růžička.“

Přes všechny nepřízně osudu oslaví klub 60. výročí vzniku

Kyjičtí mají po 28 letech nového předsedu
Kyjičtí fotbalisté málem zanikli 

v roce 1978, když museli opustit rod-
nou obec, která ustoupila důlní těžbě 
a výstavbě vodní nádrže. Fotbalisté 
Sokola Kyjice se nevzdali. Pod hlavič-
kou TJ Lesy Chomutov chvíli sídlili ve 
Vrskmani. Než se v roce 1995 na tr-
valo usadili v dnešním zázemí v ulici 
5. května v Jirkově, střídavě půso-
bili na hřištích TJ VJŠ – dnešního 
Slovanu, TJ Statky v Březenci 
a VČSA Ervěnice a na delší dobu na 
„Koteňáku“, na nevyužívaném hřišti 
v Olejomlýnském parku. 

25. února 1993 se Kyjičtí částečně 
vrátili k původnímu názvu a přejme-
novali se na TJ Jirkov–Kyjice. 

Zatímco některé kluby letos slaví 
kulatá výročí a spřádají plány do 
budoucna, nad kuželkáři v Jirkově se 
stáhla mračna. Oficiální stanovisko 
k ukončení činnosti klubu však ještě 
nezaznělo.

Pokud by k zániku KK Slovan Jirkov 
došlo, ze sportovního pole by klub se 
zcela svěšenou hlavou neodcházel. 
Prvoligové ženy si totiž až do závěru 
nejvyšší kuželkářské soutěže udržely 
vysokou úroveň hry. V posledním 
zápase na půdě Primátoru Náchod 
dokázaly, že si účast v lize zasloužily. 
Výhrou 7:1 si pojistily zisk 29 bodů, 
který je umístil na 4. příčku. Jen roz-
díly v počtu vyhraných zápasů doma 
a venku je posunul za ženy Blanska, 
které získaly stejný počet bodů.

Zato druholigoví muži zřejmě již re-
zignovali. Poslední zápas na drahách 
v Rokycanech se jim nevydařil, domů 
přivezli prohru 1:7. Z jedenácté pozice 
v tabulce sestoupili do nižší soutěže.

Loučení s érou kuželek v Jirkově 
dopadlo lépe pro ženy. V roce 1969 to 
byly právě ženy, které založily místní 
kuželkářský klub.

Nejdůležitější lyžařská soutěž roku 
v podobě poslední skicrossové akce 
sezony v Čechách se odehrála před 
Velikonocemi. 

V sobotu 7. dubna proběhlo Mezi-
národní mistrovství České republiky 
zařazené do série FIS a v neděli 
8. dubna se konal otevřený závod Ski-
magazin cross. 

„Vedení střediska v Horních Mí-
sečkách v Krkonoších připravilo 
fantastické podmínky pro skicrossaře 
s tratí, která na nynější podmínky 
neměla obdoby,“ popsal atmosféru 
závodu Ing. Tomáš Procházka, před-

seda Lyžařského klubu Slovan Jirkov. 
Podle jeho informací v závodě mužů 
kralovali Češi, kteří měli konkurenci 
z pěti zemí. 

Pro Jirkov je však důležitá kate-
gorie žen. V té dominovaly Polky, 
které obsadily první dvě místa. Na 3. 
místě skončila Barbora Procházková 
z LK Slovan Jirkov. Zároveň se stala 
Mistryní republiky roku 2007. 

„Nečekaný úspěch Báry byl o to 
větším překvapením, že se jednalo 
o nejmladšího závodníka v celém 
startovním poli,“ neskrýval radost nad 
úspěchem dcery Tomáš Procházka.

Mistryně ČR 2007 Barbora Procházková na nejvyšším stupínku. (foto: LK Slovan)

V kulturním domě v sobotu 
20. dubna oslaví výročí volejbalisté. 
Klub vznikl před šedesáti lety jako oddíl 
ervěnické sokolské organizace. U zrodu 
oddílu stál například nestor ervěnické-
ho sportu Jaroslav Hampacher. 

Sokol byl sice v roce 1950 zrušen, 
ale sportovci jednoty pokračovali v čin-
nosti dále. Když museli rodné Ervěni-
ce po jejich zániku opustit, nové sídlo 
pod názvem TJ VČSA Ervěnice našli 
v Jirkově. V mateřské organizaci dnes 
působí jen fotbalisté, ostatní sportovci 
našli v polovině 90. let uplatnění v sa-
mostatných klubech. Jedním z nich je 
Volejbalový klub Ervěnice. Je jednou 
z nejprogresivnějších a nejúspěšnějších 
jednot města Jirkova.

Čtvrtek 19. dubna od 17.30 a 19.30 hodin.  
ŠTĚSTÍ NA DOSAH
USA, 117 min., přístupný, komedie. 
Svobodný otec se protlouká s pětiletým 
synem. Přes velké potíže se snaží udržet 
křehký vztah. Vstupné 59 korun.

Pátek 20. dubna od 17.30 a 19.30 hodin.
ATENTÁT V AMBASSADORU
USA, 117 min., od 2 let, drama. Pohled 
do života několika lidí, jejichž cesty se 
na pár hodin protnuly při vraždě ame-
rického senátora Roberta F. Kennedyho. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 21. dubna od 17.30 a 19.30 hodin.
MRAK
SRN, 102 min., od 12 let, drama. Ha-
várie v atomové elektrárně nedaleko 
Frankfurtu vyvolá v místních obyvatelích 
paniku. Probíhá boj o každý kousíček 
naděje a štěstí. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 26. dubna od 17.30 a 19.30 
hodin.
PŘÍBĚH ZROZENÍ
USA, 101 min., od 12 let, příběh. Film 
o Marii a Josefovi, o dvou prostých lidech 
z novozákonní legendy o životě Ježíše. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 27. dubna od 17.30 a 20.00 hodin.
ŽIVOTY TĚCH DRUHÝCH      
SRN, 137 min., od 12 let, drama. Kde 
je moc neomezená, tam soukromí 
nic neznamená. Příběh z východního 
Německa roku 1984, kdy státní tajná 
policie neustále sbírá informace na 
všechny potencionální odpůrce zřízení. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 28. dubna od 15.30 a 17.30 hodin.
MAHARAL – 
TAJEMSTVÍ TALISMANU
ČR, 100 min., přístupný, dobrodružný. 
Roku 1609 umírá pražský rabín Löw 
a zanechává v talismanu návod k naleze-
ní velikého pokladu. Dobrodružný rodin-
ný film natáčený z části v Praze, vylidně-
né povodněmi. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 3. května od 17.30 a 19.30 hodin.
KRVAVÝ DIAMANT
USA, 143 min., od 15 let, akční drama. 
Filmový děj je zasazený do období 
občanské války v Sierra Leone. Příběh 
žoldáka (Leonardo DiCaprio) a rybáře 
(Hounsou), jejichž cesty se spojí při 
pátrání po znovuobjeveném vzácném 
růžovém diamantu. Vstupné 59 korun.

Pátek 4. května od 17.30 a 19.45 hodin.
OBSLUHOVAL JSEM 
ANGLICKÉHO KRÁLE
ČR, 120 min., od 12 let, hořká komedie. 
V životních osudech malého českého číš-
níka se zrcadlí naděje, konflikty, drama-
ta i prohry, kterými prošly české dějiny 
v minulém století. Zfilmování slavné 
knihy Bohumila Hrabala v režii Jiřího 
Menzela. Vstupné 59 korun.

Sobota 5. května od 17.30 a 19.30 hodin.
ERAGON
USA, 104 min., přístupný, fantasy pří-
běh. Až padne tma, poslední drak si vy-
bere svého jezdce. Příběh, který vzbudil 
senzaci ve své knižní podobě, je po Pánu 
prstenů a Letopisech Narnie další zají-
mavou fantasy. Vstupné 59 korun.

Sobota 12. května od 15.30 a 17.30 hodin.
ARTUR A MINIMOJOVÉ
Francie, 103 min., přístupný, rodinný 
animovaný. Hraná i animovaná podí-
vaná pro malé i velké. Desetiletý Artur 
se vydá hledat tajný poklad do země, 
kde žijí trpaslíci – Minimojové. Vstupné 
59 korun.

Čtvrtek 17. května od 17.30 a 19.30 
hodin.
RANDE MĚSÍCE                  
USA, 103 min., od 12 let, romantická ko-
medie. Vyhlášená kráska se rozhodne, že 
půjde na rande se „zaměstnancem“ mě-
síce, a tak dva největší rivalové – flákač 
a dříč – spolu začnou soupeřit o lákavou 
odměnu. Vstupné 59 korun.

Pátek 18. května od 17.30 a 19.30 hodin.
DOKONALÝ TRIK
USA, 130 min., od 12 let, thriller. Myste-
riózní příběh dvou kouzelníků v Londýně 
počátkem minulého století. Jejich rivali-
ta je přivede do dlouhotrvající bitvy plné 
snahy o prvenství spojené se lstí, klamem 
a žárlivostí. Vstupné 59 korun. 

Sobota 19. května od 17.30 a 19.30 hodin.
PRÁZDNINY PANA BEANA
V. Británie, 115 min., přístupný, kome-
die. Katastrofa jménem Bean dostala 
svůj vlastní pas. Původně si chtěl ve 
slunné Francii pouze trochu odpočinout 
a slunit se. Život však tohoto škodolibé-
ho smolaře ani trochu nešetří. Vstupné 
59 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 22. dubna od 15.00 hodin.
VOHNICE A KILIJÁN
ČR, 63 min., pohádka. Pohádka o zami-
lované čarodějnici. Hrají M. Hilmerová, 
V. Rašilov, E. Holubová, J. Moravcová 
aj. Vstupné 39 korun.

Neděle 29. dubna od 15.00 hodin.
VLÁČEK KOLEJÁČEK
ČR, 65 min., pásmo pohádek. Jak 
štěňátko dostalo chuť na med, Ferda 
Mravenec, Aladinova lampa, Vláček 
kolejáček, Krtek a televizor, Ukradené 
sluchátko. Vstupné 25 korun.

Neděle 6. května od 15.00 hodin.
SPLÁCHNUTEJ
V. Británie, 86 min., komedie. Když 
autoři Shreka a Wallace spojili své síly, 
vznikla svěží komedie s precizní americ-
kou animací a okouzlujícím britským 
humorem. V hlavní roli rozmazlený 
myšák. Vstupné 39 korun.

Neděle 13. května od 15.00 hodin.
PŘÍBĚH CVRČKA A ŠTĚŇÁTKA
ČR, 76 min., pásmo pohádek. Cvrček 
a housličky, Cvrček a bombardon, 
Cvrček a slepice, Jak sluníčko vrátilo 
štěňátku vodu, Cvrček a basa, Cvrček 
a pavouk, Jak štěňátko dostalo chuť 
na med, Cvrček a stroj, Cvrček a pila, 
Jak štěňátko chtělo malé pejsky, Brouk 
Pytlík. Vstupné 25 korun.

Neděle 20. května od 15.00 hodin.
HAPPY FEET
USA, 108 min., animovaný. Kreslený pří-
běh pro celou rodinu o tučňákovi, který 
neuměl zpívat. Vstupné 39 korun.

Kuželkáři se loučili
posledními zápasy

Barbora Procházková je mistryní ČR 2007

60 let volejbalistů


